

Til Bryggerierne

Tak for jeres deltagelse i vor årlige julebrygssmagning. Vi oplever stor glæde og interesse for arrangementet blandt gæsterne, og i år var ingen undtagelse. Der kom rigtig mange for at smage – fra nær og fjern, både indenlands og udenlands.

Det er glædeligt, vi sammen kan afholde disse arrangementer! Selv om de ikke længere er gratis for gæsterne, er publikums fremmøde ikke faldet. Vi overvejer at hæve ølbilletprisen lidt til næste år for at få arrangementet til at balancere ift. udgifter til hhv. scene, telte og betaling for musikken. Vi havde denne gang jazzorkestret Hi Chili Cool til at spille for os i 2 timer.

Som traditionen jo byder, udleverede vi stemmesedler til gæsterne og afholdt afstemning om titlen som den bedste juleøl og den bedste danske jule-mikrobryg.

I kategori 1 "store bryggerier" løb **Willemoes Jule Ale** med sejren. I kategori 2 "mikrobryggerier", blev det **Jacobsen Golden Naked Christmas Ale**, der placerede sig som nummer 1.

Publikum kårede mærkerne i denne rækkefølge:

For kategori 1 "Store bryggerier":

Willemoes Jule Ale (Bryggeriet Vestfyen)	232
Willemoes Julebryg	219
Semper Ardens Christmas Ale	213
C47	163
Royal Xmas Blå	155
Tuborg Julebryg (Sneøl)	144
Royal Xmas Hvid	142

For kategori 2 "Mikrobryggerier":

Jacobsen Golden Naked Christmas Ale	244
Jule Stout (Midtfyns Bryghus)	227
Fur Vulcano Julebryg	206
Fur Julebryg	203
Jule Ale (Midtfyns Bryghus)	192
Kongens Bryghus Julemumme	191

Uden for kategori og konkurrencen:

Cider Gløgg fra Traditional Cider Import
Den fik mange roser og kommentarer med på vejen og fik i alt **172** stemmer.

Tak til bryggerierne og de mange smagere.

Vinderen af en kasse øl fra kategori 1 blev **Flemming Larsen, 6900 Skjern - TILLYKKE!**

Vinderen af en kasse øl fra kategori 2 blev **Rasmus Larsen, 2300 Kbh. S - TILLYKKE!**

Vinderne har fået direkte besked og offentliggøres på www.nyhavn.eu.

Man skal naturligvis tage afstemningen med "et gran salt" - det er ikke blindsmagning og derfor vil stemmerne være farvet af, hvor publikum kommer fra, og hvilke favoritter de har. Hovedsagen er at vore gæster får lejlighed til at se og smage på, hvad der er på markedet af julebryg.

Vi håber at se jer igen i det nye år til vores Påskebrygsmagning den 12. marts 2011 kl.13-15. Tilmeld jer gerne allerede nu, hvis I ved, I gerne vil deltage.

Venlig hilsen

Ole Arboe
Nyhavns Erhvervsforening

